Wissenschaftlicher Beirat

- I Prof. Dr. Florian Beuer, Berlin
- I Prof. Dr. Daniel Edelhoff, München
- I Prof. Dr. Roland Frankenberger, Marburg
- I Prof. Dr. Petra Gierthmühlen, Düsseldorf
- I Prof. Dr. Matthias Kern, Kiel
- I Dr. Bernd Reiss, Malsch
- I Prof. Dr. Martin Rosentritt, Regensburg

Kuratoriumsmitglieder

- I Chemichl
- I Dentsply Sirona
- l Ivoclar
- I Vita Zahnfabrik

Bisher prämierte Videos

- https://www.ag-keramik.de/videopreis/
- https://www.youtube.com "AG Keramik"



agkeramik

Arbeitsgemeinschaft für Keramik in der Zahnheilkunde e. V.

Postfach 11 60 · 76308 Malsch Tel.: 0721/945 29 29 · Fax: 0721/945 29 30

info@ag-keramik.de · www.ag-keramik.de

Videopreis

»Ihr Video mit Tipps und Tricks rund um keramische Zahnversorgungen«

Ausschreibungszeitraum 2024



Arbeitsgemeinschaft für Kerami in der Zahnheilkunde e.\

agkeramik

AG Keramik Videopreis

NEUE MEDIEN – NEUE WEGE

Fachwissen durch Visualisierung praxisnah vermittelt

12. Ausgabe des im Jahr 2012 erstmalig von der AG Keramik ausgeschriebenen Preises für Kurzfilme zum Thema:

"TIPPS UND TRICKS RUND UM KERAMISCHE ZAHNVERSORGUNGEN"

Der Videopreis zeichnet die drei besten Kurzfilme aus und ist mit € 3.000 / € 2.000 / € 1.000 dotiert.

Die Jury setzt sich aus den Mitgliedern des wissenschaftlichen Beirats der AG Keramik und einem Zahntechnikermeister zusammen.

Die Preisverleihung erfolgt im Rahmen der AG Keramik Jahrestagung 2024.



TEILNAHME-BEDINGUNGEN

Für die Zuerkennung gilt folgendes Statut:

- Der Videopreis wird für Videos/Filme vergeben, die Anregungen, Arbeitsschritte sowie Tipps bei der dentalen Restauration mit keramischen oder hybridkeramischen Werkstoffen zeigen. Dies kann sowohl den zahnmedizinischen als auch den zahntechnischen Bereich beinhalten, in dem einzelne Arbeitsschritte mit Tipps und Tricks von Fachleuten detailliert beleuchtet werden. Wünschenswert ist eine kommentierte Version.
- 2. Teilnehmen können Zahnärzte, Zahntechniker und Fachkräfte aus der Dentalbranche
- 3. Die Videos selbst dürfen auf keine Weise den Autor oder das Autorenteam erkennen lassen. Patientenfälle müssen anonymisiert sein. Die Länge des Videos darf drei Minuten nicht überschreiten und ist im Format .mov, .mp4 oder .mpeg4 bis zum 30. Juni 2024 einzureichen.
- 4. Die Einreichung ist fristgerecht online zu übermitteln (alternativ postalisch auf Datenträger an das Postfach der AG Keramik).
 Beizufügen sind die Einverständniserklärung* zu den Bedingungen/
 Statut für die Vergabe des Videopreises mit Angabe der Kontaktdaten des Autors bzw. der Teammitglieder (Titel, Name, Adresse, Telefon, E-Mail) sowie die evtl. Patienteneinwilligung* für die Darstellung auf den Plattformen der AG Keramik.
- 5. Die Bewertung der Arbeiten erfolgt durch den wissenschaftlichen Beirat der AG Keramik und einem Zahntechnikermeister. Die Teilung des Preises bei gleichwertigen Arbeiten oder eine Nicht-Vergabe ist möglich. Die Autoren werden über die Vergabe oder Nichtvergabe des Videopreises informiert. Für die Versteuerung des Preisgeldes muss der Preisempfänger selbst Sorge tragen.
- 6. Die Nutzungsrechte der eingereichten Videos müssen ohne Rechte von Dritten sein. Das Recht der uneingeschränkten körperlichen Nutzung ist an die AG Keramik abzutreten. Die Videos können auch auf der Homepage der AG Keramik sowie in angeschlossenen Wissensportalen kostenfrei veröffentlicht werden.
- 7. Die Entscheidung erfolgt unter Ausschluss des Rechtsweges.
- * Download Vorlagen unter www.ag-keramik.de/videopreis Einwilligung Teilnahmebedingungen Einwilligung Patient

Die Arbeiten sind bis zum 30. Juni 2024 einzusenden an:

E-Mail: info@ag-keramik.de

Arbeitsgemeinschaft für Keramik in der Zahnheilkunde e. V. Postfach 11 60 \cdot 76308 Malsch